П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2019 года                                                                                                 № 523

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский
район» от 21.07.2011 г. № 389 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников бюджетных, казенных учреждений МО «Киясовский район» -

централизованных бухгалтерий

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от

23.09.2019 года № 437 «О внесении изменений в постановление Правительства Уд-
муртской Республики от 15 февраля 2010 года № 36 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики
-  централизованных бухгалтерий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. а) таблицу 1 пункта 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

ПКГ Квалификационный уровень Оклад
(рублей в месяц)

Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня

1 квалификационный уровень 6509
2 квалификационный уровень 6520

Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня

1 квалификационный уровень 6531
2 квалификационный уровень 6542

б) п.17 дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. При формировании фонда оплаты труда учреждения средства на оплату

труда работникам, у которых настоящим Положением на обеспечивается минималь-
ный размер оплаты труда, планируются исходя из величины минимального размера
оплаты труда и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за ра-
боту в ночное время, нерабочие праздничные дни).»

2. Установить, что реализация настоящего постановления в 2019 году осуществ-
ляется в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов "О бюджете
муниципального образования «Киясовский район» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов", а также средств, полученных бюджетными учреждениями от при-
носящей доход деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распростра-

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

consultantplus://offline/ref=951F6F5E4C779B8B23CF714F0EC28DD1D8667D1DF0D19232C68ADC1BE081C53FA9578011999B98B6283069l653N

няется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органа

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на
официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования
«Киясовский район».

Глава муниципального образования
«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е